
Interrupteurs di�erentiels 
Protection des Personnes

Disjoncteurs
Protection des Biens

Biens et circuits à 
protéger

Lumières

Prises

Volets roulants

Chau�age

Chau�e-eau

Lave-vaisselle

Four Electrique

Lave- linge

Prise de recharge 
véhicule électrique

Plaques de cuisson

Congélateur

TV, informatique

Un interrupteur di�érentiel 
30mA  TYPE AC ou  A  ou F pour 8 
circuits Maxi

Un interrupteur di�érentiel 
30mA TYPE A ou F pour 8 circuits 
Maxi 

Un interrupteur di�érentiel 
30mA  TYPE F conseillé pour 8 
circuits Maxi 

10 A ou 16A pour 8 points lumineux

16A pour 8 prises / 20A pour 12 prises

16A pour tous les volets roulants, 
2 disjoncteurs de 16A conseillé

20A par tranche de 4500W

20A dédié

20A dédié

20A dédié

20A dédié

20A dédié

32A dédié

20A dédié

16A par equipement

1,5mm²

1,5mm² / 2,5mm²

2,5mm²

2,5mm²

2,5mm²

2,5mm²

2,5mm²

2,5mm²

2,5mm²

6mm²

2,5mm²

1,5mm²

Section  min 
de fils électriques

 Au moins 2 interrupteurs 
di�érentiels par logement

Répartir les circuits lumineux et de prises de 
courant sous 2 interrupteurs di�érentielsInstallation générale

Prises dédiées 
cuisine

 20A pour 6 prises maxi 2,5mm²

VMC 2A dédié

 Un interrupteur di�érentiel 
30mA TYPE A  ou Fdédié

1,5mm²


